
Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni vždy na 

dobu školního roku, ve kterém dosahují příslušného věku. 

Podle přílohy č. 2 k vyhlášce č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování, v plném znění. 

Školní rok začíná 1. 9. a končí 31. 8. v následujícím 

kalendářním roce, proto např. žák, který je narozený 31.8.2000 

a 15 let dovrší tedy 31. 8. 2015, bude již od 1. 9. 2014 zařazen 

do věkové skupiny strávníků 15 a více let. V souladu s platnou 

legislativou není také možné, aby žák, který spadá např. do 

kategorie 11-14 let měl stejný finanční normativ na nákup 

potravin jako žák, který spadá do kategorie 15 a více let. 

 

Věková skupina a cena 1 obědu 
 

7-10  let   25,- Kč 

11-14 let   27,- Kč 

15 a více let  28,- Kč 


